РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

26 декабря 2013 года № 65-НПА

О внесении изменений в решение                                        Принято на двадцать втором

районного Совета  народных депутатов                              заседании районного Совета

от 27.04.2011 года № 1-НПА   «О                                          народных депутатов четвертого

Регламенте Должанского районного                                     созыва

Совета народных депутатов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Должанского района,  частью 9 статьи 18 Устава Должанского района, с целью повышения

эффективности работы Должанского районного Совета народных депутатов и обеспечения

оперативности решения вопросов местного значения районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  решение районного Совета народных депутатов от

27.04.2011 года № 1-НПА «О Регламенте Должанского районного Совета народных

депутатов» следующего содержания:

1.1. В статье 6. «Секретарь райсовета» в пункте 3 абзац 6 дополнить следующим

содержанием: «В случае экстренной необходимости или по причине временного

отсутствия председателя районного Совета, его заместителя имеет право подписывать

письма, извещения и  документы, кроме нормативных правовых актов, а также заверять

копии писем, извещений и всех  документов».

 1.2.    В статье 22. «Протоколы заседаний районного Совета» в первом  абзаце  слова «в

организационном отделе администрации района» заменить словами «у секретаря

районного Совета»

 1.3. Статью 27 «Права депутата при осуществлении депутатской деятельности» изложить

в новой редакции:

 «Статья 27. Права депутата при осуществлении депутатской деятельности

Депутат районного Совета народных депутатов обладает всеми правами,

наделенными Законом Орловской области  от 04.07.2013 года  № 1499-ОЗ « О гарантиях

осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного

самоуправления в Орловской области».

1.4. В статье 38. «Работа с письмами, заявлениями и жалобами граждан и техническое

обеспечение деятельности районного Совета»  в пункте 1, в первом предложении слова

«отдел организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации

Должанского района» заменить словами «секретарь районного Совета народных

депутатов», во втором предложении слова «Начальник отдела» заменить словами

«Секретарь районного Совета народных депутатов», во втором пункте данной статьи

слова «администрация Должанского района», заменить словами  «районный Совет

народных депутатов».

2.  Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на

официальном сайте  Должанского района.

Председатель районного Совета

народных депутатов                                                            В.М.Марахин

Глава района                                                                        И.Г.Неретина